ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MARAVILHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

1

Prefeitura Municipal de Maravilha. Avenida Euclides da Cunha, 60. Centro. Maravilha/SC. CEP 89874-000

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

HOMOLOGAÇÃO PEDIDOS DE ISENÇÃO

 O Prefeito do Município de Maravilha, Estado de Santa Catarina, SANDRO DONATI, no

uso de suas atribuições no uso de suas atribuições torna pública a relação de candidatos que

solicitaram isenção da taxa de inscrição para o Edital de Concurso Público 02/2022 e suas

retificações.

AGENTE ADMINISTRATIVO

Nº INSC CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

3868 JUSCELIA DA FONSECA Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

4217 MARLISE MANOROV Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

além de ferir o disposto no Art. 1º, § 2º da lei

4141/2019.

ANALISTA DE SUPORTE TÉCNICO

Nº INSC CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

3526
CLÓVIS ADRIANO SOUZA DA

SILVA
Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

3567 JEAN ALEX DALCIN Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

além de ferir o disposto no Art. 1º, § 2º da lei

4141/2019.

3729
LÁZARO JOSÉ CARNEIRO DE

SOUSA
Indeferido Não atende ao disposto no item 5 do edital.

4387 ROGER DOS SANTOS BIEGER Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

3964 TATIANE ARNDT BARBOSA Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

além de ferir o disposto no Art. 2º da lei

4141/2019.

ASSESSOR DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO

Nº INSC CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

3554 ALEXANDRE STORI DOUVAN Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

3735 DIAIR APARECIDA PORTES Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

3799
PAULO NILSON FIGUEIREDO DE

OLIVEIRA JUNIOR
Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS NA EDUCAÇÃO

Nº INSC CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

3694 SUZANA ROSSATTO Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

ENGENHEIRO AGRÔNOMO

Nº INSC CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

3681 BRUNO PIROLLI Deferido Atende ao disposto no item 5.2.2 do edital.

3925 DÉBORA TONETTI Deferido Atende ao disposto no item 5.2.2 do edital.

3688 GIOVANNO RADEL DE VARGAS Deferido Atende ao disposto no item 5.2.2 do edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MARAVILHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

2

Prefeitura Municipal de Maravilha. Avenida Euclides da Cunha, 60. Centro. Maravilha/SC. CEP 89874-000

3591 MARCIA APARECIDA SIMONETE Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

3708 SANTOS HENRIQUE BRANT DIAS Deferido Atende ao disposto no item 5.2.2 do edital.

FISCAL DE TRIBUTOS

Nº INSC CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

3634 JOSÉ ANTÔNIO DE MELO Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

3886 MARINA CARLA DE CARLI Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

além de ferir o disposto no Art. 2º da lei

4141/2019.

MOTORISTA DE TRANSPORTES COLETIVOS

Nº INSC CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

3667 JOAO BATISTA MANZONI Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

além de ferir o disposto no Art. 1º, § 2º da lei

4141/2019.

3636 RONEI HERBERTS Deferido Atende ao disposto no item 5.2.2 do edital.

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

Nº INSC CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

4287 DANIELI FERNANDA GHENO Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

(Comprovar o serviço prestado à justiça

eleitoral por, no mínimo, duas eleições,

consecutivas ou não)

4431 DERLICE TURMINA Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

(Comprovar o serviço prestado à justiça

eleitoral por, no mínimo, duas eleições,

consecutivas ou não)

3830 ELIANE LAMB Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

além de ferir o disposto no Art. 1º, § 2º da lei

4141/2019.

3788 FRANCINE KREUSCH Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

4149
GRACIANA MARIA BRANDALISE

AZZOLIN
Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

4415 JENI RIBEIRO BENETTI Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

4292
LUCILENE CONCEIÇÃO WERNER

LAGO
Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

além de ferir o disposto no Art. 1º, § 2º da lei

4141/2019.

4423
MARIELI JULIANA QUEVEDO

PIRES
Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

3704 SILMARA LÖSCH Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

Nº INSC CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

3537 CHEILA FARIAS Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

4396 DJÉSSICA DAENECKE GERELLI Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

4279 ELAINE LUCI PERONDI GHENO Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MARAVILHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

3

Prefeitura Municipal de Maravilha. Avenida Euclides da Cunha, 60. Centro. Maravilha/SC. CEP 89874-000

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

Nº INSC CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

3840
GILDENEIA SANDRA BENDER

BECKER
Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

4218 JAQUILINI JANINHA STIELER Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

3529 SILVANIA RIBEIRO Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº INSC CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

3558 ADRIANE ECKERT Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

(Comprovar o serviço prestado à justiça

eleitoral por, no mínimo, duas eleições,

consecutivas ou não).

3787
ANGELICA APARECIDA

GARMATZ LUNEBURGUER
Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

além de ferir o disposto no Art. 1º, § 2º da lei

4141/2019.

3564 CARLOS DE CASTRO Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

4275 DANIELA BONAMIGO Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

4359 ELAINE COMPARIN Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

4067 JOELSON CARDOSO DA SILVA Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

além de ferir o disposto no Art. 1º, § 2º da lei

4141/2019.

3556 LILIANE GOTTARDI Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

3946
MÁRCIO ALEX CARDOSO

BELARDONY
Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

4221 NELI CAPELI Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.2 do edital

(Comprovar 03 doações anuais, considerando-

se os 12 meses que antecederam a

abertura/publicação do edital)

3493 PATRÍCIA BEHLING Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

3809 PATRICIA KERKHOFF Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

4039 SELMAR VALANDRO Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

3848 TIEGO HENRIQUE DRUMM Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

4284 VANDERLEIA CARLOTTO Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº INSC CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

4014 ANAQUEIDE DELIBERAL Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

4302 AVANA LUISA RAUBER Deferido Atende ao disposto no item 5.2.2 do edital.

4411 CAROLAI FACCO Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

3935 CELANDRA MACHADO VENI Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

3874 CIRLENE MARIA SPIER Deferido Atende ao disposto no item 5.2.2 do edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MARAVILHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

4

Prefeitura Municipal de Maravilha. Avenida Euclides da Cunha, 60. Centro. Maravilha/SC. CEP 89874-000

4294 CLAUDTE INÊS LAUFER Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

4308 DANIELI SCHIMUNECK BECKER Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

3936 DEISE MICHELE TIECHER Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

3621 GABRIELE BORGES Deferido Atende ao disposto no item 5.2.2 do edital.

3790 GLADIS DE SOUZA Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

4050 IDIANARA CAVAGNOLI Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

4273 IDIANE FATIMA IAROSZESKI Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

4123 JAQUELINE CARLA KEMPFER Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

4265 LIAMARA SCHUCK Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

(Comprovar o serviço prestado à justiça

eleitoral por, no mínimo, duas eleições,

consecutivas ou não)

3519 LILIANA SZIMANSKI BURTET Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

3751 LORENA DE OLIVEIRA Deferido Atende ao disposto no item 5.2.2 do edital.

3994 LOVANI DA ROSA SBRUSSI Deferido Atende ao disposto no item 5.2.2 do edital.

3888 LUCIANA PASQUALOTTO Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

3983
MAGDA APARECIDA PAULO

OLIVEIRA
Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

3706
MÁIRA  KAMILLE BERTÉ

SULSBACH
Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.2 do edital

(Comprovar 03 doações anuais, considerando-

se os 12 meses que antecederam a

abertura/publicação do edital)

4409 MARIANE STAFFEN Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

3828 MARISA BURTET Deferido Atende ao disposto no item 5.2.2 do edital.

4264 PATRICIA FORNAZIER Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

3626 PATRÍCIA FREITAS DOS SANTOS Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

3782
SARITA MARIA PACHECO DE

PAULA LOPES
Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

3734
TAIS APARECIDA WANDSCHEER

DALLA ROSA
Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

PROFESSOR DE HISTÓRIA

Nº INSC CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

4201 ALEXANDRA BECCHI Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

4065 GRACIELA MARTA MARX Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

3918
OLDA GOBBI DOS SANTOS

BIANCHETTO
Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

além de ferir o disposto no Art. 1º, § 2º da lei

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MARAVILHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

5

Prefeitura Municipal de Maravilha. Avenida Euclides da Cunha, 60. Centro. Maravilha/SC. CEP 89874-000

4141/2019.

3749 REGIS MEURER DA SILVA Deferido Atende ao disposto no item 5.2.2 do edital.

4213 SILVANA KERKHOFF Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

4005 VÂNIA LANZARIN DE SOUZA Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

SECRETÁRIO DE ESCOLA

Nº INSC CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

4229 JOAO CAMARGO KRAMES Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

4160 MARLI BISELLO Deferido Atende ao disposto no item 5.2.2 do edital.

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nº INSC CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

4052 ANA GABRIELA SANSIGOLO Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

(Comprovar o serviço prestado à justiça

eleitoral por, no mínimo, duas eleições,

consecutivas ou não)

3979 ANDRÉ MATEUS KAEFER Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

4432 ANI CAROLINE LIVI FENSKE Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

4328 CLAUDIA GUILLAND Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

3509 ELIANE DE OLIVEIRA Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

além de ferir o artigo 1º da lei municipal

4141/2019.

4390 IANAI CARLA BECCHI Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

3569
JOSÉ HENRIQUE CABREIRA

CORREIA
Deferido Atende ao disposto no item 5.2.2 do edital.

4413 MARCIA KERKHOFF Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

4384
MARLI TERESINHA WEBER

TUMELERO
Deferido Atende ao disposto no item 5.2.5 do edital.

3772 MICHELLY SUZANNE ZANELLA Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

além de ferir o disposto no Art. 1º, § 2º da lei

4141/2019.

4346 RAFAELA TACCA Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.5 do edital

(Comprovar o serviço prestado à justiça

eleitoral por, no mínimo, duas eleições,

consecutivas ou não)

4155 RAQUEL INÊS WIEBBELLING Indeferido

Não atende ao disposto no item 5.2.3 do edital

(Candidato deve ter realizado pelo menos uma

doação de medula).

 Conforme disposto no item 5.3.2 do Edital de Concurso Público 02/2022 e suas retificações,

os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção de taxa de inscrição indeferidos, deverão efetuar

o pagamento da taxa de inscrição até a data de 20/10/2022, sob pena de indeferimento da inscrição.

 Seguem inalteradas as demais disposições e etapas do Edital de Concurso Público 02/2022 e

suas retificações.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MARAVILHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

6

Prefeitura Municipal de Maravilha. Avenida Euclides da Cunha, 60. Centro. Maravilha/SC. CEP 89874-000

 E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido e publicado o presente ato.

Maravilha/SC, em 06 de outubro de 2022.

JONAS DALL’AGNOL
Prefeito em exercício Municipal de Maravilha/SC